H“

CÃMAHA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

APROVADO
Sala das Sessões 10 I M 1:25”

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Requerimento nº 60/2025

André Gabardo, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com o devido acatamento peranteVossa Excelência, solicitar que
após ouvido o plenário e se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDENCIAS ao Poder Executivodeste Município solicitando a instalação de um
letreiro artístico com a frase "Eu Amo Campo Largo" no Parque Newton Puppi, em
nosso município.

A criação de letreiros com frases de afeto à cidade, como "Eu Amo Campo Largo",
tem se mostrado uma iniciativa de grande sucesso em diversas localidades,
promovendo o orgulho cívico e a identidade local. Tais instalações não apenas
embelezam o espaço urbano, mas também se tornam pontos de referência e atração
turística, incentivando os moradores e visitantes a registrar momentos e compartilhar
o amor pela cidade em suas redes sociais, o que gera uma valiosa promoção
espontânea.

Acredito que esta ação simples e de grande apelo visual contribuirá
significativamente para:

. Fortalecer o sentimento de pertencimento e o orgulho dos cidadãos de
Campo Largo.

. Promover o turismo local, oferecendo um atrativo para visitantes e um
cenário para fotos memoráveis.

. Embelezar um espaço público, tornando-o mais convidativo e interativo.

. Divulgar o nome de Campo Largo de forma positiva e carinhosa.

Rua Subestação de Enologia, 2008 —Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082 / 3392-3103 ,. ,) »? 5“www.campolargo.pr.gov.br /? ] Z Z ( ,

,,,/”'".“—'?ãrx/(i)/?“] [!,/li,! '

BÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Coloco-me à disposição para quaisqueresclarecimentose para discutir os detalhes
de implementação e os locais mais adequados para esta iniciativa.

Atenciosamente,

Campo Largo, 22 de setembro de 2025.

WW,- lb
ANDRÉ TREVISAN G RDO

Vereador

Rua Subestaçãode Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392—1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br